РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕКЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫБИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04. 2017г.                           с. Большие Ключи                                      №27-п
О проведению  трехмесячника  по  благоустройству,  озеленению, улучшению   санитарного   содержания  села   Большие Ключи Рыбинского района  Красноярского  края
 В  целях  улучшения  санитарного   содержания,  благоустройства,  озеленения    территории   села  большие  Ключи,  на  основании   пункта  2  статьи  21   Федерального  закона  от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарном  эпидемиологическом   благополучии  населения»,  руководствуясь    статьей 17   Устава  Большеключинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести   трехмесячник  по   благоустройству ,  озеленению, улучшению  санитарного   содержания села  Большие  Ключи  с 24 апреля  по 24 июля  2017года.

2.Установить  единый  санитарный  день – четверг,  еженедельно  в период   трехмесячника   по  наведению   порядка  и чистоты  в  городе
3.Рекомендовать  руководителям   учреждений,   предпринимателям,  главам  крестьянско фермерских  хозяйств, владельцам  торговых  точек,  населению  села:

организовать  санитарную  уборку   на  подведомственных   и  прилегающих  территориях;

провести  ремонт   и покраску   фасадов  зданий ,  малых  архитектурных  форм;

провести    подрезку  деревьев  и кустарников.

4.Утвердить  комиссию       для  контроля  над  ходом  проведения  трехмесячника  по  благоустройству  и подведению  итогов.
 Сидоренко Л.В. – глава  Большеключинского сельсовета, председатель комиссии;

Дорошенко Н.Ю.- заместитель главы сельсовета;

 Торопова О.А.- от общественности;
 Штоль Т.В. – депутат сельского Совета;
Анисимова И.А. – депутат сельского Совета;
Евгеньева Н.В-  депутат  сельского  Совета

Тарасенко С.И. – от общетвенности

4. Подвести  итого смотра – конкурса  « Чистая улица – чистое село» в   31 июля 2017г.

5. Контроль  за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу  со дня  подписания и подлежит опубликованию в газете « Вести  села».

Глава  Большеключинского  сельсовета                                     Л.В.Сидоренко

ПЛАН

по благоустройству  на территории  Большеключинского  сельсовета  2017год

	п/п
	Наименование  мероприятия
	Объем
	Дата
	Ответственный

	1.
	Проведение  субботников
	2
	21,  28 апреля
	Глава  поселения, руководители  бюджетных  учреждений, население

	2.
	Уборка  кладбища (субботник)
	1
	18 апреля
	Глава  поселения

	3.
	Побелка  деревьев
	40шт
	Апрель-май (до 9мая)
	Глава  поселения

(рабочие  от Центра занятости)

	4.
	Подрезка  деревьев
	10 шт
	апрель
	Глава  поселения

	5.
	Посев  цветочной рассады

	апрель

	6.
	Высадка  цветочной  рассады  на цветники «Сквер победы», детская площадка
	500шт.
	июнь

	7.
	Уборка безымянных могил
	6шт.
	апрель
	Волонтеры(Анисимова И.А., Антипина А.А.)

	8.
	Косметический  ремонт памятника
	1
	апрель
	Глава  сельсовета

	9.
	Побелка  палисадников  у  престарелых  граждан села
	10
	апрель
	Волонтеры(Анисимова И.А., Антипина А.А.)